
 

ประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์  
เรื่อง แนวทางในการปฏิบัติตนของนักศึกษาและบุคลากรในช่วงการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 

หรือโรคโควิด ๑๙ ในจังหวัดสมุทรสาคร 
______________________ 

 ตามที่มีการรายงานสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ หรือโรคโควิด ๑๙   
ในจังหวัดสมุทรสาคร โดยกระทรวงสาธารณสุข เมื่อวันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๓ ที่ผ่านมานั้น สถาบันจึงเห็นสมควร
กำหนดแนวทางในการปฏิบัติตนของนักศึกษาและบุคลากรของสถาบันเพ่ือเป็นการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุม
การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ หรือโรคโควิด ๑๙ ในช่วงการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
๒๐๑๙ หรือโรคโควิด ๑๙ ในจังหวัดสมุทรสาคร 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๕ และมาตรา ๔๐ แห่งพระราชบัญญัติสถาบันบัณฑิตพัฒน 
บริหารศาสตร์ พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ ๑ ให้นักศึกษาและบุคลากรของสถาบันที่มีภูมิลำเนาและอาศัยอยู่ในจังหวัดสมุทรสาครปฏิบัติ
ตามมาตรการควบคุมการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ หรือโรคโควิด ๑๙ ของทางราชการ โดยขอให้
อยู่ในที่พำนัก และขอความร่วมมือให้งดเดินทางออกจากพ้ืนที่เป็นการชั่วคราวตั้งแต่บัดนี้จนถึงวันที่ ๓ มกราคม 
๒๕๖๔ หรือจนกว่าจะมีการเปลี่ยนแปลงจากจังหวัดสมุทรสาครและกระทรวงสาธารณสุข 
 ให้นักศึกษาและบุคลากรของสถาบันซึ่งไม่ได้มีภูมิลำเนาและอาศัยอยู่ในจังหวัดสมุทรสาคร แต่
เดินทางไปจังหวัดสมุทรสาคร ตั้งแต่วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๓ อยู่ในที่พำนักเพ่ือเฝ้าระวังเป็นระยะเวลาสิบสี่วันนับ
แต่วันที่เดินทางกลับ 
 ในกรณีที่นักศึกษาและบุคลากรของสถาบันซึ่งไม่ได้มีภูมิลำเนาและอาศัยอยู่ในจั งหวัดสมุทรสาครมี
ความจำเป็นอย่างยิ่งที่ต้องเดินทางไปจังหวัดสมุทรสาคร ให้รายงานให้อาจารย์ผู้รับผิดชอบ หรือผู้บังคับบัญชา 
แล้วแต่กรณีทราบ และเมื่อกลับจากจังหวัดสมุทรสาคร จะต้องอยู่ในที่พำนักเพ่ือเฝ้าระวังเป็นระยะเวลาสิบสี่วันนับ
แต่วันที่เดินทางกลับ 
 นักศึกษาและบุคลากรของสถาบันซึ่งใกล้ชิดหรือเคยสัมผัสกับผู้มีภูมิลำเนาและอาศัยอยู่ในจังหวัด
สมุทรสาคร หรือผู้เดินทางไปจังหวัดสมุทรสาคร ตั้งแต่วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๓ ให้อยู่ในดุลพินิจของอาจารย์
ผู้รับผิดชอบ หรือผู้บังคับบัญชา แล้วแต่กรณี ในการพิจารณาให้นักศึกษาและบุคลากรดังกล่าวอยู่ในที่พำนักเพ่ือ
เฝ้าระวัง ทั้งนี้ ให้คำนึงถึงประสิทธิภาพและความต่อเนื่องในการเรียนการสอนและการปฏิบัติงานเป็นสำคัญ 

 ข้อ ๒ นักศึกษาและบุคลากรของสถาบันที่มีไข้หรือมีอุณหภูมิร่างกาย ๓๗.๕ องศาขึ้นไปร่วมกับ
อาการอย่างใดอย่างหนึ่ง เช่น ไอ เจ็บคอ มีน้ำมูก หายใจติดขัด เหนื่อยหอบ อ่อนเพลีย ปวดศีรษะ ครั่นเนื้อตัว เบื่อ
อาหาร หรืออ่ืน ๆ ให้ไปพบแพทย์ทันที และให้อยู่ในที่พำนักเพ่ือเฝ้าระวังเป็นระยะเวลาสิบสี่วันนับแต่วันที่พบ
อาการ 



๒

ข้อ ๓ ให้ส่วนงานและอาจารย์ผู้รับผิดชอบจัดการเรียนการสอน การสอบ และการประเมินผลให้
นักศึกษาตามข้อ ๑ และข้อ ๒ ตามประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ เรื่อง งดการจัดการเรียนการสอนใน
สถาบันและแนวปฏิบัติการจัดการเรียนการสอนแบบออนไลน์ กรณีสถานการณ์ไม่ปกติ อันเนื่องมาจากภาวะการ
แพร่ระบาดของเชื้อโรค COVID-19 

ข้อ ๔ ให้บุคลากรตามข้อ ๑ และข้อ ๒ ปฏิบัติงานที่บ้านตามประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหาร
ศาสตร์ เรื่อง การปฏิบัติงานที่บ้าน (Work from Home) ในช่วงการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ หรือ
โรคโควิด ๑๙ (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19)) 

ข้อ ๕ ให้นักศึกษาและบุคลากรของสถาบันทุกคนปฏิบัติตนตามมาตรการและแนวทางการควบคุม
และการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ หรือโรคโควิด ๑๙ ของทางราชการและที่
สถาบันกำหนด เช่น เว้นระยะห่างทางสังคม การสวมหน้ากากอนามัย การตรวจวัดอุณหภูมิร่างกาย หรือการล้าง
มือด้วยสบู่ แอลกอฮอล์ เจล หรือน้ำยาฆ่าเชื้อโรค อย่างเคร่งครัด และให้ประเมินความเสี่ยงการติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
๒๐๑๙ หรือการติดโรคโควิด ๑๙ หรือกรอกข้อมูลตามแบบและระยะเวลาที่สถาบันกำหนด โดยให้ติดตามข้อมูล
ข่าวสารของสถาบันได้ที ่http://www.nida.ac.th/th/index.php/nida-about/covid-19 

ทั้งนี้ ตั้งแตบ่ัดนีเ้ป็นต้นไป จนกว่าจะมีประกาศเปลี่ยนแปลง 

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ 

(ศาสตราจารย์ ดร.กำพล ปัญญาโกเมศ) 
อธิการบดีสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 


